Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «23» марта 2023 года                                        № 185

пгт. Междуреченский

Об утверждении Положения о рабочей группе по

организации инновационной деятельности

в Кондинском районе

 В целях развития и сопровождения инновационной деятельности в подведомственных

образовательных организациях приказываю:

 1.Утвердить

 1.1.Положение о рабочей группе по организации инновационной деятельности в

Кондинском районе (Приложение 1).

 1.2.План работы рабочей  группы по организации инновационной деятельности  в

Кондинском районе на 2023 год (Приложение 2).

 1.3.Состав рабочей группы по организации инновационной деятельности  в

Кондинском районе на 2023 год (Приложение 3).

 2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

начальника управления образования     М.А.Козлова

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации Кондинского района

от 23.03.2023 №185

Положение о рабочей группы по организации

инновационной деятельности в Кондинском районе

1.Общие положения.

1.1.Настоящее положение определяет условия, порядок организации и требования к

результатам деятельности рабочей группы по организации инновационной деятельности в

Кондинском районе (далее - Рабочая группа).

1.2.Рабочая группа по организации инновационной деятельности  в Кондинском

районе является совещательным, коллегиальным, консультативным органом

взаимодействию и координации деятельности в области инновационной деятельности

между управлением образования администрации Кондинского района (далее –

Управление образования) и образовательными учреждениями.

1.3.В своей деятельности Рабочая группа руководствуется нормативно - правовыми

актами федерального, регионального, муниципального уровня, а также настоящим

Положением.

1.4.Информационное, организационно-техническое и методическое обеспечение

деятельности Рабочей группы, выполнение ее решений, а также мониторинг хода

выполнения принятых решений осуществляет отдел по общему и дошкольному

образованию Управления образования.

1.5.Состав Рабочей группы утверждается приказом Управления образования.

2.Полномочия Рабочей группы

2.1.Основной целью рабочей группы является сопровождение и координация

деятельности по реализации инновационной деятельности.

2.2.Задачи:

- разработка нормативной и методической документации, регламентирующей

инновационную деятельность;

- организационно-методическое обеспечение деятельности образовательных

организаций Кондинкого района сфере инновационной деятельности, сотрудничество с

образовательными учреждениями и иными организациями, в т.ч. общественными;

- обобщение результатов деятельности образовательных организаций в сфере

инновационной деятельности, представление результатов на семинарах, вебинарах,

конференциях, в СМИ, в т.ч. создание публикаций в виде сборников, материалов

электронных СМИ;

- разработка отчетной по теме инновационной деятельности и ее предоставление в

различных инстанциях, участие в мероприятиях системы образования;

-  представление информации о результатах реализации инновационных проектов.

3.Права и обязанности Рабочей группы

3.1.Члены Рабочей группы имеют право:

- вносить предложения по изменению содержания деятельности муниципальных и

региональных инновационных площадок;

- реализовывать на базе образовательных учреждений различные формы

презентационной и демонстрационной деятельности.

3.2.Члены рабочей группы обязаны:

-  разработать и реализовать план работы;

- своевременно сдавать отчетные материалы в соответствии с планом выполнения

работ и требованиями к отчетной документации;

 своевременно информировать о возникших проблемах, которые могут привести к

невыполнению реализации плана деятельности Рабочей группы.

 присутствовать на заседаниях Рабочей группы;

- исполнять поручения, в соответствии с решением Рабочей группы.

4.Срок действия настоящего Положения

4.1.Настоящее положение вступает в силу с момента его утверждения приказом

Управления образования. Изменения и дополнения вносятся в положение по мере

необходимости. Срок действия данного положения на время реализации инновационных

проектов.

Приложение 2

к приказу управления образования

администрации Кондинского района

от 23.03.2023 №185

План рабочей группы по организации

инновационной деятельности в Кондинском районе на 2023 год

№

п/п

Наименование Сроки

1. Проведение заседаний рабочей группы Ежемесячно

2. Мониторинг развития инновационной деятельности в

образовательных организациях Кондинского района
Март 2023г.

3. Ознакомление с планами по реализации проектов РИП и

МОП
Апрель 2023г.

4. Сопровождение образовательных организаций со

статусом РИП, МОП

Проведение консультаций по подготовке методических

материалов муниципальных опорных и региональных

инновационных площадок к тиражированию опыта

В течение года

5. Проведение семинара по теме «Организация и реализация

инновационной деятельности в образовательных

организация Кондинского района»

Апрель 2023г.

6. Организация обучающих мероприятия, семинаров-

практикумов на базе инновационных региональных и

муниципальных опорных площадок

В течение года

7. Семинар для молодых педагогов «Первые шаги к

инновациям»
Май 2023г.

8. Анализ методического обеспечения и развивающей среды

ОО по реализации инновационной деятельности
Июнь 2023г

9. Размещение на сайте управления образования

администрации Кондинского района информации о

инновационной деятельности

В течение года

10. Районный семинар-практикум «Тренды современного

образования» в рамках августовского совещания

педагогических работников

Август 2023г.

11. Анализ информации раздела «Инновационная

деятельность» на официальном сайте ОО
Сентябрь 2023г.

Приложение 3

к приказу управления образования

администрации Кондинского района

от 23.03.2023 №185

Состав рабочей группы по организации

деятельности в Кондинском районе на 2023 год

1.Суднева Анастасия Геннадьевна, заместитель заведующего МАДОУ «ЦРР –

детский сад «Чебурашка», руководитель Экспертного совета

2.Пуртова Мария Сергеевна, заместитель заведующего МБДОУ детский сад

"Красная шапочка" - куратор реализации проектов/программ образовательных

учреждений, имеющих статус региональной инновационной площадки.

3.Тверитина Евгения Владимировна, заместитель заведующего МАДОУ детский

сад комбинированного вида "Родничок" - куратор реализации проектов/программ

образовательных учреждений, имеющих статус муниципальной опорной площадки.

4.Попова Светлана Сергеевна, заместитель директора МКОУ Шугурской СОШ,

член Экспертного совета,

5.Козырькова Вера Ивановна, заместитель директора МКОУ Куминской СОШ,

член Экспертного совета,